

OKRESNÍ SOUD V MĚLNÍKU

Krombholcova 264, 276 01 Mělník

tel.: 315 648 100 /161/, fax: 257 005 057, e-mail: podatelna@osoud.mel.justice.cz, IDDS: ub5abxf

NAŠE ZNAČKA: 70 Si 82/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Mgr. Petra Turnovská

DNE: 18. 7. 2023

BPA advokátní kancelář s.r.o.

IČO: 09124641

Medkova 909/88

149 00 Praha 4

ID DS: wry4zh8

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

dne 4. 7. 2023 byly zdejšímu soudu doručeny Vaše žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), konkrétně žádost o sdělení

- 1) kolik řízení o výživném manžela bylo nadepsaným soudem za poslední roky, konkrétně za roky 2021/2022/2023 zahájeno, kolik z těchto skončilo rozhodnutím ve věci samé, a dále o zaslání informace průměrné výše přiznaného výživného společně s informací, jaké bylo nejnižší a jaké bylo nejvyšší přiznané výživné za zmiňované období,*
- 2) kolik řízení o výživném pro neprovdanou matku bylo nadepsaným soudem za poslední roky, konkrétně za roky 2021/2022/2023 zahájeno, kolik z těchto skončilo rozhodnutím ve věci samé, a dále o zaslání informace průměrné výše přiznaného výživného společně s informací, jaké bylo nejnižší a jaké bylo nejvyšší přiznané výživné za zmiňované období,*
- 3) kolik řízení o výživovací povinnosti partnerů bylo nadepsaným soudem za poslední roky, konkrétně za roky 2021/2022/2023 zahájeno, kolik z těchto skončilo rozhodnutím ve věci samé, a dále o zaslání informace průměrné výše přiznaného výživného společně s informací, jaké bylo nejnižší a jaké bylo nejvyšší přiznané výživné za zmiňované období.*

K Vaší žádosti Vám tímto soud, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 InfZ, dle údajů dostupných v systému ISAS (informační systém pro okresní soudy), sděluje, že

- ad 1) v roce 2021 byla zahájena tři řízení o výživném manžela/manželky, v roce 2022 dvě řízení a v roce 2023 (ke dni 14. 7. 2023) čtyři řízení o výživném manžela/manželky. Čtyři z těchto řízení byla ukončena vydáním rozhodnutí ve věci samé, přičemž nejnižší přiznané výživné bylo ve výši 5 000 Kč, nejvyšší ve výši 8 000 Kč. Průměr výše přiznaného výživného činí po zaokrouhlení na celé koruny částku 6 833 Kč;
- ad 2) v roce 2021 byla zahájena tři řízení o výživném pro neprovdanou matku, v roce 2022 pět takových řízení a v roce 2023 (ke dni 11. 7. 2023) jedno takové řízení. Šest z těchto řízení bylo ukončeno vydáním rozhodnutí ve věci samé, přičemž nejnižší přiznané výživné bylo ve výši 500 Kč, nejvyšší ve výši 8 500 Kč. Průměr výše přiznaného výživného pro neprovdanou matku činil po zaokrouhlení na celé koruny částku 3 729 Kč;

Za správnost vyhotovení: Nikola Škaloudová

ad 3) v dotazovaném období let 2021, 2022 a 2023 (ke dni 11. 7. 2023) nebylo zdejším soudem vedeno žádné řízení o vyživovací povinnosti partnerů.

S pozdravem

Mgr. Petra Turnovská v.r.
místopředsedkyně Okresního soudu v Mělníku

Za správnost vyhotovení: Nikola Škaloudová